
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827)
43081

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  19   Del  28-12-2021

Oggetto:Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 67 del 30/11/2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 11:35, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Di Sabato Vincenzo P Covino Domenico P
Di Pietro Giuseppe P Di Santo Maria Concetta P
Ciccone Franco A Di Pietro Gerardo P
Caputo Lucia P Caputo Fiorella A
Covino Giuseppe Dino P Indelli Enrico A
Di Pietro Rosario Marino A

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.

Assessori esterni:

Assume la presidenza il Dott. Di Sabato Vincenzo in qualità di Sindaco assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE  Dott. Giovanni Mazza .

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile S Comunicata ai Capigruppo S



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 17-12-2021 Il Responsabile del servizio
F.to CESTA Francesco

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 2



Relaziona il Vice Sindaco Gerardo Di Pietro

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione e ritenuta di farla propria ad ogni effetto di legge
e regolamenti

ACQUISITI i pareri dei responsabili del servizio sotto il profilo tecnico ai sensi dell’art. 49
comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

UDITI gli interventi

con voti

favorevoli 7;
su n. 7 consiglieri presenti (Assenti: Indelli, Ciccone, Di Pietro Rosario Marino,
Caputo Fiorella)

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che fa parte integrante e sostanziale
del presente deliberato ed in esso si intende integralmente richiamata, ivi compresi gli allegati
e i riferimenti ad relationem citati.

IL CONSIGLIO COMUNALE

stante l’urgenza di provvedere in merito

con voti

favorevoli 7;
su n. 7 consiglieri presenti (Assenti: Indelli, Ciccone, Di Pietro Rosario Marino,
Caputo Fiorella)

DELIBERA

DI RENDERE l’allegata proposta immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 3



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 21 DEL 23/12/2021

IL CAPO - SETTORE

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate, sottopone
all’approvazione del Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione

Visti:

Gli artt. 151 e 162 del D.lgs. 267/2000 i quali prevedono che gli enti locali,-
nell’osservanza di principi di veridicità, universalità, integrità, pareggio finanziario ed
pubblicità, entro il 31 dicembre di ogni anno deliberino il bilancio di previsione per l’anno
successivo;

L’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione-
e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio
per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le
norme contabili recate dal testo unico;

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 23-09-2021, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il Bilancio Consuntivo relativo dell’ esercizio 2020;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 23-09-2021, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS)
2021-2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 23-09-2021, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 redatto in termini
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5-bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal
D.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che:

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza-
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo-
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 4

http://www.comune.morradesanctis.av.it


riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”
(comma 5);

Vista la delibera di Giunta comunale n. 67 del 30/11/2021 con cui di stabiliva

di apportare in via d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 le
variazioni di analiticamente indicate nell’allegato a) quale parte integrante e
sostanziale del provvedimento stesso;
di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175
comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000, garantivano il mantenimento del
pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri e che venivano adottate in via
d’urgenza;
di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il
termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi
dell’art. 175, comma 4, del
D.Lgs. n. 267/2000, corredato del parere dell’Organo di Revisione dei Conti;

Ritenuto di procedere alla formale ratifica;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Reso il parere di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del TUEL n. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

di ratificare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, commi 41.
e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione approvata con deliberazione di G.C. n. 67
del 30/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, la quale, allegata, costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto, approvando le variazioni apportate in via
d’urgenza agli stanziamenti dei documenti programmatici di bilancio per l'esercizio
finanziario 2021-2023.

di dare atto che sono assicurati il rispetto di tutti gli equilibri stabiliti per il bilancio2.
secondo il disposto dell'art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

di conferire all’atto ad adottarsi l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 134 del3.
TUEL 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
Dott. Di Sabato Vincenzo Dott. Mazza Giovanni

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì 28-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Mazza Giovanni

___________________________________________________________________________

Viene comunicata con lettera n.  in data             ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125,
comma 1 della Legge n.267/00.
Lì, 28-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Mazza Giovanni

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Lì, 28-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Mazza Giovanni

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  28-12-2021 al 12-01-2022, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì, 13-01-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Mazza Giovanni

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 6



___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-01-2022 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 08-01-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Mazza Giovanni

DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 28-12-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 7


